
 

MUSÍ SE V SYSTÉMU CRZ EVIDOVAT PERKUSNÍ 
ZÁPALKY? 
 
(uveřejněno dne 5. 12. 2014) 
 
Zákon o zbraních nerozlišuje typy zápalek podle toho, pro jaké kategorie zbraní resp. pro 
jaké střelivo jsou určeny.  

Perkusní zápalky se používají převážně pro zbraně kategorie D (jichž se evidence 
v systému CRZ netýká). Jsou však široce používány i pro zbraně kategorie C (konkrétně 
pro perkusní revolvery). 

Zápalky pro brokové náboje se používají převážně pro zbraně kategorie C, mohou být 
použity i pro zbraně kategorie A nebo B a v některých případech jsou používány i pro 
zbraně kategorie D (např. pro ústím hlavně nabíjené pušky, kde jsou používány namísto 
perkusních zápalek). 

Povinnost vést v systému CRZ evidenci zápalek se vztahuje na všechny typy zápalek (tedy 
včetně perkusních), které podnikatel v oboru zbraní a střeliva (držitel zbrojní licence skupin 
A až E) drží pro účely podnikání. 

Podnikatel proto musí ve své evidenční knize střeliva perkusní zápalky evidovat. 
Povinnost vést jejich evidenci se ale nevztahuje na záznamní knihu střeliva. 

 

 


